## F. Kultusministerium

## Erste Hilfe, Brandschutz und Evakuierung in Schulen

RdErl. d. MK v. 13. 12. 2021 — 22-40183/2 —

#### - VORIS 22410 -

**Bezug:** RdErl. v. 27. 6. 2016 (Nds. MBl. S. 765, SVBl. S. 437), zuletzt geändert durch RdErl. v. 15. 1. 2019 (Nds. MBl. S. 338, SVBl. S. 107) — VORIS 22410 —

Der Bezugserlass wird mit Wirkung vom  $1.\ 12.\ 2021$  wie folgt geändert:

- In Nummer 5.2 werden die Worte "die NLSchB" durch die Worte "das zuständige RLSB" ersetzt.
- 2. In Nummer 7 Satz 1 wird das Datum "31. 12. 2021" durch das Datum "31. 12. 2023" ersetzt.

An die öffentlichen Schulen in Niedersachsen die Regionalen Landesämter für Schule und Bildung

— Nds. MBl. Nr. 51/2021 S. 1951

# G. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung

Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Verbreitung von Lastenrädern (Richtlinie Lastenräder Niedersachsen)

RdErl. d. MW v. 14. 12. 2021 - 40-30651/5011 -

## - VORIS 93300 -

Bezug: RdErl. v. 5. 8. 2021 (Nds. MBl. S. 1510)

Der Bezugserlass wird mit Wirkung vom 22. 9. 2021 wie folgt geändert:

- 1. Nummer 4.3 wird wie folgt geändert:
  - a) In Satz 1 werden die Worte "Gewerbebetriebe und Unternehmen" durch die Worte "Verleih-Anbieter" ersetzt.
  - b) Es wird der folgende Satz 3 angefügt: "Für Privatpersonen ist dies nicht erforderlich."
- 2. In Nummer 8 wird das Datum "31. 12. 2021" durch das Datum "31. 12. 2023" ersetzt.

An die

Investitions- und Förderbank Niedersachsen (NBank) Städte, Gemeinden, Samtgemeinden, Landkreise und Region Hannover

— Nds. MBl. Nr. 51/2021 S. 1951